Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081000258

258

Nº 150, terça-feira, 10 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.07.30.010TP

O Município de Major Sales/RN, por intermédio da Comissão Especial de
Licitação, designada pela Portaria nº 045 de 11 de janeiro de 2021, torna público que às
9h00min do dia 06 de setembro de 2021, fará realizar licitação na modalidade Tomada de
Preço Nº 2021.07.30.010TP, do tipo "Técnica e Preço". A presente licitação tem por
finalidade: A escolha de empresa de consultoria especializada em realizar assistência
técnica para execução de serviços concernentes a elaboração de projetos, gerenciamento
e prestação de contas dos programas educacional federais, a fim de atender demanda
específica do município de Major Sales/RN com recursos próprios consignados na LOA - Lei
Orçamentária Anual - exercício de 2021. o edital do certame estará disponível
gratuitamente via e-mail cpl.msales@gmail.com e encontram-se à disposição na sala da
Comissão Especial de Licitação, na Rua Nilza Fernandes, nº 640 Major Sales/RN, a partir de
06 de agosto de 2021, das 08h00min às 17h00min.

Em, 5 de agosto de 2021
MARIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa n.º 67/2021 - SMDSJ. Contrato nº 176/2021. Processo de Despesa Nº 918/2021.
Objeto: A Locação de imóvel destinado ao funcionamento do CENTRO DE REFERÊNCIA DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS ABOLIÇÃO IV, localizado na Rua Raimundo José da Silva, nº
121, Abolição, Mossoró/RN. Locador: João Batista de Melo Neto; CPF: 131.030.914-00.
Vigência: 12 (doze) meses; Período: 02/08/2021 a 02/08/2022. Valor: R$ 21.600,00 (vinte
e um mil e seiscentos reais). Data da assinatura: 02 de agosto de 2021. Assina pelo
Locador: João Batista de Melo Neto. Assina pelo Locatário: Janaína Maria Silva Holanda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de sua Pregoeira, leva ao
conhecimento dos interessados que o Pregão eletrônico nº 23/2021, cujo objeto é a
aquisição de kits da alimentação escolar destinados aos alunos da educação infantil,
atendimento educacional especializado (AEE), ensino fundamental e educação de jovens e
adultos (EJA) do município de Parnamirim/RN, foi adjudicado às empresas Jessica Larissa
Fernandes - CNPJ: 37.750.976/0001-91 - Lote 01, no valor de R$ 1.104.930,08, Brena Vieira
Lira Cavalcante Eireli - CNPJ 18.695.347/0001-61 - Lote 2 no valor de R$ 369.952,80.

Parnamirim-RN, 6 de agosto de 2021.
SORAYA LOPES CARDOSO

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGACAO
PREGÃO ELETRONICO Nº 23/2021

Acolho a adjudicação da Pregoeira, no julgamento do Processo Licitatório nº
202125167, na modalidade Pregão Eletrônico nº 23/2021, do tipo Menor Preço por Lote,
que tem por objeto a formação de registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses,
objetivando eventual e futura kits da alimentação escolar, destinados aos alunos da
educação infantil, atendimento educacional especializado (AEE), ensino fundamental e
educação de jovens e adultos (EJA) do Município de Parnamirim/RN - Secretaria Municipal
de Educação e Cultura - SEMEC.

HOMOLOGO a presente licitação em favor das empresas Jessica Larissa
Fernandes - CNPJ: 37.750.976/0001-91 no lote 01, Brena Vieira Lira Cavalcante Eireli -
CNPJ: 18.695.347/0001-61 no lote 02.

Parnamirim-RN, 6 de agosto de 2021.
HOMERO GREC CRUZ SA

Secretário Municipal de Administração e dos Recursos
Humanos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2021

O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 23/08/2021 às 08h01 min, realizará
licitação na modalidade pregão na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, objetivando
a contratação de microempresa ou empresa de pequeno porte para aquisição de fardamento
para os servidores do poder executivo deste município. O edital encontra-se disponível nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.passaefica.rn.gov.br, licitafacil.tce.rn.gov.br.

Passa e Fica-RN, 9 de agosto de 2021
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30/2021

A Prefeitura Municipal de Passagem/RN, através da sua comissão oficial, torna
público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: Registro de preço
para Contratação de empresa especializada no fornecimento de material didático e
pedagógico para demandas da secretaria municipal de educação do município de
Passagem/RN. Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos, - início de acolhimento das propostas: 08:30 horas do dia 11/08/2021 -
termino: 08:30 horas do dia 23/08/2021. E Abertura das propostas: às 08:45 horas do dia
23/08/2021, inicio da sessão de disputa de preços: às 08:45 horas do dia 23/08/2021
HORÁRIO DE BRASÍLIA. Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na
sala da Comissão, localizada na Prefeitura Municipal de Passagem/RN, Rua Senador Dinarte
Mariz, 288 - Centro - Passagem/RN - Ou pelo fone (0xx84) 3286-0029 - pelo e-mail:
cplpassagemrn@gmail.com ou pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Passagem-RN, 9 de agosto de 2021.
À COMISSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 31/2021

A Prefeitura Municipal de Passagem/RN, através da sua comissão oficial,
torna público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: O objeto da
presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Formação de registro
de preços para futura aquisição de combustíveis objetivando atender a demanda de
consumo da frota de veículos e máquinas do Município de Passagem/RN, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. - inicio
de acolhimento das propostas: 13:00 horas do dia 11/08/2021 - termino: 13:00 horas
do dia 23/08/2021. E Abertura das propostas: às 13:00 horas do dia 23/08/2021, inicio
da sessão de disputa de preços: às 13:01 horas do dia 23/08/2021 HORÁRIO DE

BRASÍLIA. Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da
Comissão, localizada na Prefeitura Municipal de Passagem/RN, Rua Senador Dinarte
Mariz, 288 - Centro - Passagem/RN - Ou pelo fone (0xx84) 3286-0029 - pelo e-mail:
cplpassagemrn@gmail.com ou pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Passagem-RN, 14 de junho de 2021
À COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021

Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual Aquisição de epis
destinados ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias Municipais de Riacho
da Cruz/RN. A sessão pública será realizada no site www.bnc.org.br. Entrega das Propostas:
até 25/08/2021, às 08h30min. Data de abertura das Propostas: às 08;30n do dia
25/08/2021. Informações: www.riachodacruz.rn.gov.br.

Riacho da Cruz-RN, 9 de Agosto de 2021.
ANDERSON RAPHAEL SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021

O Presidente da CPL/PMSGA, torna público, que no próximo dia 25 de agosto
de 2021, às 09:00 horas, fará licitação na modalidade Tomada de Preços do tipo "menor
preço", objetivando a contratação de empresa prestadora de serviços de engenharia para
executar obra civis de REcapeamento Asfáltico Em Cauq da Rua das Orquídeas, Bairro
Jardins, No Município de São Gonçalo do Amarante/RN, no município de São Gonçalo Do
Amarante/RN, Convênio nº 017/2017- Sec. De Estado de Infraestrutura - (SIN). Na data da
sessão só será permitindo a presença de apenas 1 (um) repres. De cada empresa, na sala
de reuniões da CPL/PMSGA, respeitando os cuidados necessários frente as normas de
prevenção ao COVID19. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site:
https://licitacao.saogoncalo.rn.gov.br/category/tomada-de-preco/

Em, 9 de agosto de 2021
JOÃO MARIA PEREIRA DE O. SOARES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2021

O Presidente da CPL/PMSGA, torna público, que no próximo dia 25 de agosto
de 2021, às 14:00 horas, fará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS do tipo "menor
preço", objetivando a contratação de empresa prestadora de serviços de engenharia para
executar obra civis de PAVIMENTAÇÃO À PARALELEPÍPEDO - MÉTODO BRIPAR - DA RUA DA
CONCÓRDIA E TRAVESSA DA FLORESTA - MÉTODO CONVENCIONAL - BAIRRO SERRADA, no
Município de São Gonçalo do Amarante/RN, Convênio Nº 017/2017- Secretaria De Estado
De Infraestrutura - (SIN). Na data da sessão só será permitindo a presença de apenas 1
(um) representante de cada empresa, na sala de reuniões da CPL/PMSGA, respeitando os
cuidados necessários frente as normas de prevenção ao COVID19. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no site: https://licitacao.saogoncalo.rn.gov.br/category/tomada-
de-preco/

Em, 9 de agosto de 2021
JOÃO MARIA PEREIRA DE O. SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 013/2021 - Pregão Presencial - SRP n° 013/2021.
Promitente Contratante: Prefeitura Municipal de São Miguel do Gostoso/RN - CNPJ:
01.612.396/0001-90. Promitente Contratada: O Rei do Caminhão Eireli - ME - CNPJ:
21.255.865/0001-79. OBJETO: Registro de preços para contratação de serviços mecânicos
em veículos movido a diesel, tratores e implementos, elétricos/eletrônicos de capotaria,
tapeçaria e de lanternagem, funilaria e pintura. VALIDADE: 23 de julho de 2021 a 22 de
julho de 2022; VALOR GLOBAL: R$1.020.000,00 (Um Milhão e Vinte Mil Reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei N° 10.520/2002; SUBSCRITORES: José Renato Teixeira de
Souza - Prefeito Municipal - pelo Promitente Contratante e O Rei do Caminhão Eireli - ME
- pela Promitente Contratada. Para obtenção da Ata de Registro de Preços completa, os
interessados devem enviar e-mail para licitacao@saomigueldogostoso.rn.gov.br - contato:
84-3263-4181. São Miguel do Gostoso/RN, 23 de julho de 2021. José Renato Teixeira de
Souza - Prefeito Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021

Circunstanciado pelo Parecer de Julgamento apresentado pelo Pregoeiro desta
Prefeitura Municipal, datado do dia 14 de julho de 2021, venho HOMOLOGAR o resultado
da Licitação - PREGÃO PRESENCIAL - Nº 013/2021, às empresas conforme abaixo
especificado, objetivando o REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
MECÂNICOS EM VEÍCULOS MOVIDO A DIESEL, TRATORES E IMPLEMENTOS,
ELÉTRICOS/ELETRÔNICOS DE CAPOTARIA, TAPEÇARIA E DE LANTERNAGEM, FUNILARIA E
PINTURA, estando de acordo com as condições de mercado e especificações do Edital.

. Empresas CNPJ (MF)

. O REI DO CAMINHÃO EIRELI - ME 21.255.865/0001-79

01-ITEM: VALOR DA HORA DE SERVIÇO: R$ 210,00. VALOR ESTIMADO PARA
SERVIÇOS: R$ 420.000,00(QUATROCENTOS E VINTE MIL REAIS). 02 - ITEM: DESCONTO
PERCENTUAL :10%. VALOR ESTIMADO PARA *PEÇAS: R$ 600.000,00 (SEISCENTOS MIL
REAIS). CONVOQUEM-SE a empresa acima mencionadas para a assinatura do contrato.

São Miguel do Gostoso-RN, 20 de julho de 2021
JOSÉ RENATO TEIXEIRA DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO TOMÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

Processo Administrativo nº 01070009/2021. Pregão Eletrônico nº 014/2021. Tipo: Menor
Preço Por Item. Objeto: Obtenção de Registro de Preços Para Aquisição de Insumos e
Materiais, Para Abastecimento da Farmácia Básica e Farmácia Hospitalar, conforme
especificações constantes no Edital e seus anexos. O Edital poderá ser adquirido através do
site: www.portaldecompraspublicas.com.br ou através do E-mail: licitacoesstrn@gmail.com,
a partir da publicação deste aviso. ENTREGA DAS PROPOSTAS será a partir do dia
10/08/2021 às 09h00 (horário de Brasília) no site www.portaldecompraspublicas.com.br.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 23/08/2021 às 14h00 (horário de Brasília) no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Qualquer informação poderá ser obtida junto ao
Setor de Licitações pelo e-mail: licitacoesstrn@gmail.com, ou no endereço Praça Antônio
Assunção, 276, Centro, CEP: 59.400-000 - São Tomé/RN, contato: 84 3258-2244.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-10T03:08:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial